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Henkilöhakijajaoston kokous 6/2022 

 
Aika  Tiistai 16.8.2022 klo 10.01–12.00 
 
Paikka  Teams 

 
Osallistujat  Katri Santtila, OKM  puheenjohtaja 

Ulla Suomela, VM  varapuheenjohtaja 
  
Tuija Laukkanen, MMM   
Leena Rantala, VM   
Matti Ranta, Opetushallitus   
Henri Terho, Taiteen edistämiskeskus  
Pauliina Smolander, KEHA-keskus, ELY-keskus  
Satu Lindberg, Valtiokonttori   
Antti Seppänen, Valtiokonttori  
Mikko Lehtonen, VM  sihteeri 
 
Riikka Koivusalo, Opetushallitus pysyvä asiantuntija 
Nelli Sahlman, Taiteen edistämiskeskus pysyvä asiantuntija 

 

1 Kokouksen avaus  

 Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.01. Todettiin kokouksen läsnäolijat.  
 

2 Ilmoitusasiat 

 Ilmoitusasioita ei ollut.  
 

3 Kokouksen esityslista 

 9.8.2022 päivätty esityslista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi. 
 

4 Edellisen kokouksen pöytäkirja 

Edellisen kokouksen (14.6.2022, 5/2022) pöytäkirja hyväksyttiin (liite 1).  

Pöytäkirja julkaistiin hankeikkunassa.  
 

5 Henkilöhakijajaoston tilannekatsaus ja työn eteneminen 

 Henkilöhakijajaoston tilannekatsaus merkittiin tiedoksi (liite 2). 
 

Selvityksen tekeminen etenee suunnitelman mukaisesti. Valtionavustushankkeen ohjausryh-
mälle esitellään alustavat havainnot ja annetaan katsaus selvityksen tekemisestä 25. elokuuta. 
Myös selvityksen tekemistä koskevaa viestintää lisätään, jotta yhä useampi valtionapuviranomai-
nen ja valtionavustusten hakija ja saaja voivat osallistua keskusteluun ja selvityksen tekemiseen.  
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6 Kehittämiskohteiden ja käytäntöjen kuvaaminen   

Kehittämiskohteista ja käytännöistä käyty keskustelu merkittiin tiedoksi (liite 3).  
 
Henkilöhakijajaosto on tunnistanut viisi kehittämiskohdetta aiempien selvitysten ja aineistonke-
ruun, kuten kevään haastattelujen perusteella. 
 
1. Valtionavustusten ja valtionavustustoiminnan suunnittelu 

 
2. Valtionavustusprosessi ja yhteistyö 

 
3. Asiointi ja digitaalisten palveluiden käyttöönotto 

 
4. Valtionavustusten käytön tulokset ja vaikutukset  

 
5. Viestintä ja yhteiskunnallinen keskustelu 
 
Henkilöhakijajaosto kokoaa valtionapuviranomaisten ja valtionavustusten hakijoiden ja saajien 
näkemyksiä kehittämiskohteista Otakantaa.fi-kyselyiden avulla. Kyselyiden tuloksia hyödynne-
tään valtionapuviranomaisille tarkoitetuissa työpajoissa 15.9.2022 ja 22.9.2022. Työpajat jatkavat 
aineistonkeruuta ja niiden tarkoituksena on muotoilla kehittämisehdotuksia jaoston toimeksian-
non ja työsuunnitelman mukaisesti. 
 
Henkilöhakijajaosto kommentoi myös raporttiluonnosta ja pyysi selvittämään Suomi.fi-palvelun 
käyttöön liittyviä erityiskysymyksiä, kuten kansainvälisten valtionavustusten hakijoiden tunnistau-
tumista. Valtionavustushanke tarkastelee asiaa muun muassa Digi- ja väestöviraston kanssa. 
Raporttiluonnoksen kirjoittamista jatketaan palautteen perusteella.   

 

7 Otakantaa.fi-kyselyiden valmistelu ja julkaiseminen 

Otakantaa.fi-kyselyiden valmistelusta ja julkaisemisesta käyty keskustelu merkittiin tiedoksi.  
 
Kyselyt perustuvat viiteen tunnistettuun kehittämiskohteeseen kuvauksineen. Kyselyihin tehtiin 
pieniä tarkennuksia keskustelun perusteella. Keskustelussa kiinnitettiin erityistä huomiota valti-
onavustusten käytön tuloksia ja vaikutuksia koskevan tiedon keräämiseen ja hyödyntämiseen, 
automatisointiin ja digitalisointiin sekä valtionapuviranomaisten analysointi- ja raportointipalvelui-
hin. 

 
Otakantaa.fi-palvelussa julkaistiin 16. elokuuta hanke Yksityishenkilöille myönnettäviä valtion-
avustuksia koskeva selvitys. Hankkeessa on kaksi kyselyä; Toinen on tarkoitettu valtionapuviran-
omaisille, toinen valtionavustusten hakijoille ja saajille. Kyselyt ovat avoinna 1. syyskuuta asti.  
 
Hanke: https://www.otakantaa.fi/fi/hankkeet/767/  
 
Kyselyjä markkinoidaan muun muassa valtiovarainministeriön verkkosivuilla julkaistun kolumnin 
ja Valtionavustukset-uutiskirjeen avulla. Lisäksi erilaisia toimijoita, kuten neuvottelukuntia, pyy-
detään jakamaan näkemyksiään aiheesta. Tieto kyselyistä lähetetään myös haastatteluihin osal-
listuneille.  

 
Henkilöhakijajaosto käsittelee tulokset seuraavassa kokouksessaan. Tuloksista kirjoitetaan Ota-
kantaa.fi-palveluun myös yhteenveto.  

 

8 Yksityishenkilöille myönnettäviin valtionavustuksiin liittyvät hakemuslomakkeet 

Yksityishenkilöille myönnettäviin valtionavustuksiin liittyvistä hakemuslomakkeista ja demoista 
käyty keskustelu merkittiin tiedoksi (liite 4). 
 
Sovittiin, että keskustelussa esitetyt hyvät kysymykset kootaan yhteen ja niihin vastataan kootusti 
seuraavassa kokouksessa. Kokouksessa tarkastellaan seuraavia asioita suhteessa valtionavus-
tustoiminnan tietovarantoon ja siihen liittyviin digitaalisiin palveluihin. 
 
- Henkilötietojen käsittelyä koskeva rekisterin pitäminen ja rekisterinpitäjyys 

 

https://www.otakantaa.fi/fi/hankkeet/767/
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- Diaareihin eli asiakirjarekistereihin liittyvät käytännöt kysymykset   
 

- Kirjanpitoyksiköiden toimintaa koskevat asiat ja tarpeet, kuten käyttö- ja kirjausoikeudet, mää-
rärahojen seuranta ja talousohjaus 
 

- Viranomaisilmoitusten tekeminen   
 
Keskustelussa tunnistettiin myös esimerkkejä, mitä hyötyä valtionapuviranomaisille on tietojen 
yhteiskäytöstä valtionavustustoiminnan digitaalisissa palveluissa. Myös niihin liittyy avoimia ky-
symyksiä, kuten kuittausmenettely. On tarkasteltava, miten yhteiskäyttöä voidaan edistää ehdo-
tetulla sääntelyllä, joka koskee valtionavustustoiminnan tietovarantoa ja siihen liittyviä digitaalisia 
palveluja.  
 
Raporttiluonnokseen kirjoitetaan digitaalisista palveluista ja niiden toimintalogiikasta tiivis, mutta 
ymmärrettävä kokonaisuus käsittelyn perusteella. Se syventää selvitystä ja siten voidaan välttää 
samankaltaisia kysymyksiä lausuntopalautteessa.  

 

9 Yksityishenkilöille myönnettäviin valtionavustuksiin liittyvät arviointiperusteet ja -kritee-
rit  

Asiakohdan käsittely siirrettiin seuraavaan kokoukseen.  
 

10 Jaoston työskentelyä koskevan riskikartoituksen toistaminen 

Asiakohdan käsittely siirrettiin seuraavaan kokoukseen.  
 

11 Valtionavustushankkeen tilannekatsaus 

 Valtionavustushankkeen tilannekatsaus merkittiin tiedoksi (liite 5). 
 

12 Muut asiat 

 Muita esille tulevia asioita ei ollut.  
 

13 Tiedoksi 

Henkilöhakijajaosto sai tiedoksi suunnitelman työpajojen järjestämiseksi. Työpajat järjestetään 
15. ja 22. syyskuuta ja ne on tarkoitettu valtionapuviranomaisille. Työpajakutsut julkaistaan val-
tiovarainministeriön tapahtumakalenterissa.  

 

14 Seuraava kokous 

 Henkilöhakijajaoston seuraava kokous järjestetään 6.9.2022 klo 14.00–16.00 
  
 Seuraavan kokouksen alustava asialista  
 

- Otakantaa.fi-keskustelun tulosten käsittely 
 

- Arviointiperusteet ja -kriteerit  
 

- Vakioehdot 
 

- Digitaalisten palveluiden toimintalogiikka ja avoimet kysymykset  
 

- Kehittämisehdotusten muotoileminen ja raporttiluonnoksen muutokset 
 

- Riskikartoituksen tulokset ja tulosten muutokset  
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15 Kokouksen päättäminen  

 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.00. 
 
Liitteet  Liite 1 Henkilöhakijajaoston pöytäkirja (14.6.2022, 5/2022) 
 Liite 2 Henkilöhakijajaoston tilannekatsaus 
 Liite 3 Kehittämisalueet ja -kohteet sekä käytännöt 
 Liite 4 Yksityishenkilöille myönnettäviin valtionavustuksiin liittyvät hakemuslomakkeet 
 Liite 5 Valtionavustushankkeen tilannekatsaus 

 
Jakelu  Henkilöhakijajaoston jäsenet 
  
 Hankeikkuna 
 

 

 

  
  Vastaanottajat 

 
 Kopion saajat 
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